1

令和５年度環境測定分析検討会統一精度管理調査部会（第１回）議事要旨

１．日時：令和５年５月１９日（金） １３：３０～１６：３０

２．場所：日本環境衛生センター東京事務所及びWeb会議

３．議題

（１）本調査部会の設置目的について

 （２）令和５年度調査実施計画（案）について

 （３）調査結果説明会及びブロック会議について（案）

（４）その他

４．出席者

 専門員：植弘専門員（座長）、小栗専門員、木村専門員、越川専門員、小林専門員、神野専門

員、杉田専門員、中里専門員、西尾専門員、秀平専門員、藤森専門員、渡辺専門員

（以上五十音順）

関係課室：環境省水・大気環境局 大気環境課 山田課長補佐、吉本環境専門調査員、水環境

課 寺田環境専門調査員、水環境課土壌環境室 築山環境専門調査員、鶴岡環境専

門調査員、水環境課地下水・地盤環境室 梅澤係長、他

 事務局：環境省水・大気環境局総務課環境管理技術室 鈴木室長、柴室長補佐、他

     （一財）日本環境衛生センター 鹿島、堀内、他

５．議事

・議題（１）本調査部会の設置目的について

本調査部会の設置目的について説明があり、了承された。

・議題（２）令和５年度調査実施計画（案）について

令和５年度調査実施計画（案）について説明があり、質疑のあと引き続き詳細を議論し決定す

ることで了承された。

・議題（３）調査結果説明会及びブロック会議について（案）

令和５年度開催の令和４年度統一精度管理調査結果の説明会、ブロック会議の開催について説

明があり、質疑のあと引き続き詳細を議論し決定することで了承された。

・議題（４）その他

均質性および安定性試験の評価基準について説明があり、質疑のあと引き続き詳細を議論し決

定することで了承された。

以上

※本議事要旨は、事務局の責任において作成したものであり、今後、修正する可能性があります。